3

[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛКОМТРУД)

ПРИКАЗ
26.12.2022
                                                                               № 431
Волгоград

Об утверждении административного регламента по оказанию государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда
В соответствии с подпунктом 8 пункта 3 статьи 7, пунктом 8 статьи
15 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-I "О занятости населения
в Российской Федерации", приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 27.04.2022 № 266н "Об утверждении стандарта деятельности по осуществлению полномочия в сфере занятости населения
по оказанию государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда", постановлением Администрации Волгоградской области от 25.07.2011 № 369-п "О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг" п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Административный регламент по оказанию государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда (далее – Административный регламент).

2. Руководителям государственных казенных учреждений службы занятости населения Волгоградской области обеспечить исполнение требований Административного регламента.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023 и подлежит официальному опубликованию.
Председатель комитета                                                                    Д.П. Локтионов